Соглашение о задатке по лоту № ____

г. Ханты-Мансийск
	«

	»

	[bookmark: _GoBack]2022 года

Департамент недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, именуемое в дальнейшем «Организатор аукциона», в лице начальника отдела регулирования использования лесов Управления лесного хозяйства и особо охраняемых природных территорий О.В.Зуевой, действующая на основании доверенности от «20» декабря 2021 года № 33-дд, с одной стороны и _____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», в лице ______________________________________________________________________________ действующий на основании ______________________________________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

I. Предмет соглашения
1.1. В соответствии с условиями настоящего Соглашения Заявитель для участия в аукционе, вносит задаток в размере 100 % от начальной цены предмета аукциона.
Предметом аукциона является право на заключение договора купли-продажи лесных насаждений для заготовки елей или деревьев других хвойных пород для новогодних праздников.
Сумма внесенного Заявителем задатка составляет ______________  руб.
Местоположение лесных насаждений:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата проведения аукциона «_______» ______________ 2022 года.
Организатор аукциона принимает задаток  на текущий счёт временного распоряжения.
1.2. Задаток вносится Заявителем в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации.
II. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на реквизиты, указанные в аукционной документации не позднее даты окончания приема заявок, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка.
В случае не поступления всей суммы задатка на счет Организатора аукциона в установленный срок, обязательства Заявителя, по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае заявитель к участию в аукционе не допускается.
2.2. Организатор аукциона не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Соглашением, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Сумма внесенного задатка возвращается Заявителю в случаях и в сроки,  которые установлены пунктами 3.2 – 3.5 настоящего Соглашения путем перечисления  на указанный в заявке расчетный счет.
Организатор аукциона не отвечает за нарушение установленных настоящим Соглашением сроков возврата задатка в случае, если Заявитель указал в заявке на участие в аукционе (далее – заявка) неверные банковские реквизиты или своевременно не проинформировал Организатора аукциона об их изменении.
3.2. В случае, если Заявитель не допущен к участию в Аукционе, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола приема заявок на участие в Аукционе.
3.3. В случае если Заявитель участвовал в Аукционе, но не стал победителем, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах Аукциона.
3.4. В случае отзыва Заявителем заявки до окончания срока подачи заявок на участие в Аукционе, Организатор аукциона обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней с входящей даты уведомления об отзыве заявки.
3.5. В случае отказа от проведения Аукциона или снятия с Аукциона лота, сумма внесенного Заявителем задатка возвращается в течение 5 (пяти) дней со дня извещения участников аукциона об отказе от проведения Аукциона или снятия с Аукциона лота.
3.6. Внесенный Заявителем задаток, в случае заключения с ним договора купли-продажи лесных насаждений, перечисляется Организатором Аукциона в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания протокола о результатах Аукциона в бюджет в счет внесения платы по Договору.
3.7. В случае уклонения победителя аукциона, единственного заявителя или единственного участника Аукциона от заключения договора внесенный задаток не возвращается.

IV. Срок действия настоящего Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами
и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
V. Прочие условия
5.1. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Соглашения, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
VI. Реквизиты и подписи Сторон
	Организатор аукциона:
	Заявитель:

	Департамент недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Юридический адрес:
628007, Россия, Тюменская область,
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Студенческая, д.2
	Юридический адрес:

	ИНН 8601001885
КПП 860101001
ОГРН 1028600511720
	ИНН
КПП
ОГРН

	___________________________О.В.Зуева
М.П.  (подпись, печать)                             Ф.И.О
	___________________________________________
М.П.  (подпись, печать)                             Ф.И.О